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Nr 8

Av herr Gustafsson i Stockholm m. fl., angående en översyn av 
lagstiftningen om allmän sjukförsäkring.

(Lika lydande med motion nr 5 i Första kammaren)

Stockholm den 12 januari 1956

Hans Gustafsson
i Stockholm

T. Fredriksson Harald Almgren Erik östrand

Nr 9

Av herr Gustafsson i Borås m. fl., angående rätt för lärare vid 
statsunderstödda utlandssvenska skolor att tillgodoräk
na, tjänstgöring vid skolor för svenska barn i utlandet 
som om den fullgjorts vid folkskola i Sverige.

Frågan om viss tjänstårsberäkning för lärare vid statsunderstödda 
svenska skolor i utlandet har i skilda sammanhang varit föremål för myn
digheternas intresse. En för den grupp svenska medborgare det här gäller 
tillfredsställande lösning har likväl ännu ej kommit till stånd.

Statsverkspropositionens åttonde huvudtitel, ecklesiastikdepartementet, 
har sedan en följd av år upptagit en anslagspost till Bidrag för svensk 
undervisning åt svenska barn i utlandet. Bestämmelser för anslagens an
vändning finns, och Kungl. Maj :t kan efter framställning i varje särskilt 
fall av vederbörande huvudman på nytt pröva frågan, om behov av ytter
ligare bidrag ur ifrågavarande anslagspost kan anses föreligga.

De utlandssvenska skolorna fullgör samma funktioner som små- och 
folkskolor i Sverige. För närvarande uppehälles vid dessa skolor femton 
tjänster motsvarande folkskollärartjänster och fem tjänster motsvarande 
småskollärartjänster. Det är av stor vikt, att de lärare, som viss tid tjänst
gör vid de utlandssvenska skolorna, äger de bästa kvalifikationer.

Den omständigheten, att tjänstgöringen vid de utlandssvenska skolorna 
icke i merithänseende m. m. jämställes med tjänstgöring i Sverige, har i 
en del fall visat sig försvåra en god lärarrekrytering eller har medfört 
lärarbyten som eljest kunnat undvikas. För de utlandssvenska skolornas 
huvudmän har detta vållat avsevärda svårigheter och bekymmer.

Med hänsyn till den betydelse de omnämnda skolorna har anser vi, att


